e cantore della chiesa cattedrale di S. Maria e rappresentò al Comune il desiderio di essere sussidiato come insegnante di canto. L'istanza da lui presentata il 14 ottobre era del seguente tenore:

"Ale Vostre Magnifiche Signorie et al presente
" General Consiglio del popolo dela Magnifica Città de
" Orvieto per parte del Venerabile homo prete Nicolò
" di Marcho fiorentino et Cappellano et Cantore de la
" Venerabile Chiesa Catedrale de Orvieto humilmente
" si supplica che conciosia cosa che tanta venerabile
" Chiesa merite, attenta la sua pulcritudine Magnifi-
" centia et nome il qual si spande per tucto il mondo
" di essere ornata et decorata di canto e cantori como
" essa è ornata di amplissimi ornati, compositioni et
" belleze: Et al presente esso supplicante per honore et
" magnificentia de essa Venerabile Chiesa et de essa
" Magnifica Città de Orvieto, si offerisca di insegnare a
" cantare canto fermo et figurato ad tucti li scolari di
" essa chiesa, quali già hanno comenzato et con essi
" scolari tucte le feste principale et Domeniche del anno
" cantare in choro et honorare essa venerabile chiesa
" in li divini officii di Canto figurato, et la Sua R. de
" Mons. il Vescovo et li Canonici de essa Chiesa et
" Cammerlingo dela fabrica se offeriscano voler contri-
" buire in farli qualche mercè per le soi fatighe: Et
" perchè questa cosa non è manco honore dele Vostre
" Magnifiche Signorie quale rappresentano tucta la Co-
" munità dela quale essa Venerabile Chiesa è membro:
" che dicta Comunità de gratia et de humanità, quale
" è usata de mostrare in le altre cose minime verso li
" altri supplicanti si volga dignare di condescendere a
" farli qualche helimosina et mercè, ciò è, donarli laqua
" dele Chiane, sulummodo et non altro: Id est che ven-
" dendosi laqua di plaga di Chiane sia preservata et
" non venduta ma dato et concesso a esso supplicante
" in subsidio dele soi fatighe, et questo per doi anni
" overo per ono come piacerà ale Vostre Magnifiche
" Signorie. Et questo domanda como fidelissimo figlolo
" et servitore de essa Comunità quale ha veduta et co-
" gnosciuta che del presente anno nel tempo dela peste
" per satisfacione ali desiderij de essa Comunità che
" se è messo in pericolo de peste et dela propria per-
" sona et vita; et questo di gratia et benegnità dele
" Vostre Magnifiche Signorie le quale dio conserve",
(*Rif.*, CLXII, c. 684^b-685^b).

mactina, et morì lo jovedì ad sera. In quel tempo stava io ad Roma. Fu sepellito in Sancto Lonardo.